FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

'BIENES

| 1 |NUMERO DE ACTA

I 001-AS-001-2023-OEC/MPP-1

2 | SOBRE LA INFORMACION GENERAL

| En la ciudad de Piura, siendo las 10:00 horas del dia 17 de marzo del 2022, en la Oficina de Logistica de la
| Municipalidad Provincial de Piura, en calidad de Organo Encargado de las Contrataciones, responsable de la
! preparacion, conduccioén y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-
'2023 OL/MPP, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE LUMINARIAS, CONTADORES REGRESIVOS
] ELECTRONICOS Y CONTROLADOR ELECTRONICO PARA SEMAFOROS VEHICULARES Y PEATONALES, a fin
| de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION correspondiente.

3 | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
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Tipo proveedor

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

RUC/Cédigo

10003740582 |

10026579819

Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC
Proveedor con RUC

' Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor "con RUC

Proveedor con RUC
Proveedor con RUC

Proveedor con RUC
Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

_Proveedor con RUC

Proveedor con RUC
Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

Proveedor con RUC

10107822122 |
10416420501

10420349772

10461525321 |
20256721946

20264183481

20343877294 |

20481066094

20510281471 |
20520764713 |

20537254816
20556013561

20562613898
20600708334
20601602262

20607498602

20609568446 |
20609972506

20610508465 |

Fecha de registro

\ De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes
| los siguientes proveedores:

OBRAS E.I.R.L.

Nombre o Razén Social en el Estado
) N o procedimiento ) )
SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 26/02/2023 Valido
ZAPATA ORTIZ VICTOR MANUEL 15/03/2023 Valido
VERGARAY GOMEZ BLANCA LAURA 25/02/2023 ' Valido
GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 25/02‘/20;23‘ Vélido
ESPINOZA OTAZU JAMES MENE 01/03/2023 Vvalido
PURISACA CARRASCO JOSE ANDRES 15/03/2023 Valido
PROFESSIONAL TEAM SERVICE SRLTDA 26/02/2023 Valido
TRAFFIC ENGINEERING & CONTROL - ‘
CORPORATION S.A. ‘06/03/2‘(‘)23 Valido
DIN AUTOMATIZACION S.A.C. 09/03/2023 valido |
HARDTECH SOLUTIONS S.A.C. 27/02/2023 Valido
CORPORACION MAPATRONIC S.R.L. ) 06/03/2023 Vvalido
IS\I\;I\E(I:IICAN NETWORK COMMUNICATIONS 01/03/2023 valido
CONSTRUCCIONES R&ZS.A. C ] 14/03/2023 Yélido
éNf(E:NIUM INNOVACION Y TECNOLOGIA 01/03/2023 valido |
OCASOL PERU S.R.L. 06/03/2023 VéliQo )
INTCORP SOLUCIONES INTEGRALES S.A.C. 08/03/2023 Valido |
COESGA S.A.C 01/03/2023 valido
DELGADO CONTRATISTAS PERU E.I.R.L. 02/03/2023 valido
ROMAC SOLUTIONS E.L.R.L. ) 27/02/2023 Valido
MONDE INTERNATIONAL SOCIEDAD 2 0
~ ANONIMA CERRADA 25/02/2023 Vvalido
JP & C CONSULTORES Y EJECUTORES DE 02/03/2023 valido

DETALLE DE LOS POSTORES
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En el dia y horario sefalado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE de
electronica sus ofertas:

RUC/Cddigo Nombre o Razén Social Fecl'_la de Fecha de ‘Estado de la
registro presentacmn propuesta

] 10107822122 ] VERGARAY GOMEZ BLANCA LAURA | 16/03/2023 i 16/03/2023 EnV|ado

20481066094 HARDTECH SOLUTIONS S.A.C. 16/03/2023  16/03/2023  Enviado

CONSORCIO SUN (COESGA S:A: C con {
20601602262 RUC N° 20601602262 y MICTEC S.A.C. 16/03/2023 16/03/2023 Enviado
, con RUC N° 20603904118) A . B ‘
10461525321 PURISACA  CARRASCO  JOSE  14/03/2023 16/03/2023  Enviado
10026579819 ZAPATA ORTIZ VICTOR MANUEL 16/03/2023 16/03/2023 Enviado
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PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas presentadas VIA SEACE de los mencionados postores, a
fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo a la revision efectuada las siguientes ofertas no se admiten:

NO

Nombre o
razén social
del postor

Consignar las razones para su no admision

1

Fyma 3

ZAPATA
ORTIZ
VICTOR
MANUEL

No cumple con lo dispuesto en el numeral 1.7 del Capitulo | de la seccion General
de las bases Integradas donde establece la forma de presentacion de la oferta. En
ese sentido, de la revision de los documentos para la admisibilidad, en el ANEXO 6
la rubrica no coincide con la rubrica consignada en el folio 28 de su propuesta,
ademas no es legible el nombre de quien suscribe la oferta no pudiendo el Organo
encargado de las contrataciones INTERPRETAR la informacion que alli consigné ni
puede visualizarse. Por otro lado, existe una incongruencia en los anexos ya que no
se tiene la certeza a quien dirige su propuesta ya que el anexo 1 esta dirigido a la
OFICINA DE LOGISTICA y los demas documentos al ORGANO ENCARGADO DE
CONTRATACIONES, tal como se logra apreciar en la propuesta presentada por el
postor que las firmas y las rubricas no coinciden con las demas presentadas en su
oferta, en esa linea, el Postor no ha cumplido con la forma de presentacion de su
oferta, toda vez que los documentos que conforman la oferta debe estar
debidamente firmado por el postor (RESOLUCION N°04445-2021-TCE-S1). Por lo
que NO SE ADMITE dicha propuesta.
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FICADA N* 001-2023-00L-MP1

RGADO DE LAS CONTRATACIONES

ADJUDICACHD

FOUO 28 DE LA PROPUESTA [NOMBRE ILEGIBLE DE QUIEN SUSCRIBE LA OFERTA ANEXO 6




7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo a la revision efectuada las siguientes ofertas se admiten, por lo que se procedera a su evaluacion:

Consignar las razones para su

N° Nombre o razén social del postor acmiaian
SI CUMPLE
1 | VERGARAY GOMEZ BLANCA LAURA OFERTA ADMITIDA
S| CUMPLE
2 |HARDTECH SOLUTIONS S.A.C. OFERTA ADMITIDA
3 CONSORCIO SUN (COESGA S.A.C. con RUC N° 20601602262 y SI CUMPLE
MICTEC S.A.C. con RUC N° 20603904118) OFERTA ADMITIDA
4 | PURISACA CARRASCO JOSE ANDRES S| CUMPLE

OFERTA ADMITIDA

8 | EVALUACION DE LAS OFERTAS

8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA o
0,
N° Nombre o razon social del postor Valor Estimado | Monto Ofertado /Egg.lnvaﬂzr
1 | VERGARAY GOMEZ BLANCA LAURA S/ 94,081.00 95.85 %
HARDTECH SOLUTIONS S.A.C. S/99,355.00 101.22 %
CONSORCIO SUN (COESGA S.A.C. con RUC N° S/ 98.157.10
f 3 120601602262 y MICTEC S.A.C. con RUC N° T S/120,000.00 122.25 %
g 20603904118) ) '
‘ 4 | PURISACA CARRASCO JOSE ANDRES S/ 93,850.20 95.61 %
|A
9 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
i VERGARAY HARDTECH L Sl PURISACA
S (COESGA S.A.C. con i
oo O ROZON | GOMEZ BLANCA| SOLUTIONS |RUC N° 20601602262y |  CARRASCO JOSE
LAURA S.A.C. MICTEC S.A.C. con ANDRES
RUC N° 20603904118)
FACTOR Puntajes Puntajes Puntajes Puntajes
PRECIO 99.75 puntos 94.46 puntos 78.21 puntos 100 puntos
? ﬁgmﬁAJESTOTAL RE 99.75 puntos 94.46 puntos 78.21 puntos 100 puntos
10 RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

%1 b e NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL BONIFICACION |  PUNTAJE
ORNEN HE POSTOR b bl 5% MYPE TOTAL
PRELACION

PURISACA CARRASCO JOSE
1 ANDRES 100 puntos SI 105 puntos
\ 3 VERGARAY GOMEZ BLANCA LAURA | 99.75 puntos Si 104.74 puntos
A 2 2 HARDTECH SOLUTIONS S.A.C. 94.46 puntos NO 94.46 puntos
oh 4 CONSORCIO SUN 78.21 puntos Si 82.12 puntos
A
Ry

'CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el érgano Encargado de las Contrataciones determiné si el postor que obtuvo
el primer lugar en el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

11:1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 01

PURISACA CARRASCO JOSE ANDRES

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLIMIENTO

A | CAPACIDAD LEGAL

B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACION

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

CALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 02

VERGARAY GOMEZ BLANCA LAURA

A | CAPACIDAD LEGAL

l




B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACION Sl -

RESULTADOS DE LA CALIFICACION CALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 03 HARDTECH SOLUTIONS S.A.C.

A | CAPACIDAD LEGAL S| =

B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACION Sl -

RESULTADOS DE LA CALIFICACION CALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 03 CONSORCIO SUN

A | CAPACIDAD LEGAL Sl -

B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACION S| -
RESULTADOS DE LA CALIFICACION CALIFICADO

11.2 | DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion de las Ofertas, segun Anexo A que
forma parte de la presente Acta.

12

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor obtuvo el PRIMER LUGAR EN EL ORDEN DE
PRELACION, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas.

12,11 -N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
1 | PURISACA CARRASCO JOSE ANDRES

13

DECISION ADOPTADA

Siendo las 11:30 horas del mismo dia, el Organo Encargado de las Contrataciones da por aprobados los resultados
de la admision y evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado.

14

UNICIPALIDAD PROVNCTAL DE PRIRA
ICIUOE LOGISTICA

~ CPC WLLIAM LEONEL SOSA NUNEZ
ORGANO ENCARG DE LAS CONTRATACIONES




ANEXO A

REQUISITOS DE CALIFICACION

REQUISITOS DE

POSTORES

PURISACA CARRASCO JOSE

2 VERGARAY GOMEZ BLANCA
CALIFICACION ANDRES LAURA HARDTECH SOLUTIONS S.A.C. CONSORCIO SUN
A EQEQEIDAD HABILITACION S| CUMPLE HABILITACION SI CUMPLE HABILITACION S| CUMPLE HABILITACION SI CUMPLE
B | EXPERIENCIA DEL | FACTURACION SI CUMPLE| FACTURACION SI CUMPLE| FACTURACION S| CUMPLE | FACTURACION
POSTOR EN LA Acredita un  monto Acredita un monto Acredita un monto Acredita un monto
ESPECIALIDAD facturado acumulado facturado acumulado facturado acumulado facturado acumulado
equivalente a S/ equivalente a S/ 132,712 equivalente a S/ equivalente a S/ 35,280.00
30,009.00 (TREINTA (CIENTO TREINTA Y 260,388.00 (TREINTA Y CINCO MIL
MIL NUEVE CON 00/100 DOS MIL DOSCIENTOS DOSCIENTOS
SOLES), por la venta de SETECIENTOS DOCE SESENTA MIL OCHENTA), por la venta
bienes iguales o CON 00/100 SOLES), TRESCIENTOS de bienes iguales o
similares al objeto de la por la venta de bienes OCHENTA Y OCHO similares al objeto de la
convocatoria. iguales o similares al 00/100 SOLES), por la convocatoria.
objeto de la venta de bienes iguales o
convocatoria. similares al objeto de la
convocatoria.
RESULTADOS DE
LA CALIFICACION CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

) CPCMEONEL SOSA NUNEZ
Organ rgado de las Contrataciones



